ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Марий Эл «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл»

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 5 Закона Республики Марий Эл «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл» разработан в связи с принятием Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 285-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Представленным законопроектом предусматривается внесение изменения в пункт 1 статьи 5 Закона Республики Марий Эл от 27 ноября 2009 г. № 63-3 «О развитии малого и среднего предпринимательства Республике Марий Эл» В части его дополнения формой поддержки, предусматривающей поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

По результатам антикоррупционной экспертизы проекта закона Республики Марий Эл коррупциогенных факторов не выявлено.

И.о. министра промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл

С.И.Крылов